Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020400241

241

Nº 25, sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220151 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-00002 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM CONTRATADA(O): CARVALHO DE
LIMA ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ 29.285.081/0001-03 OBJETO: Contratação de
empresa especializada na elaboração, acompanhamento, análise de processos licitatórios e
contratos junto a Comissão Permanente de Licitação, Pregoeiro (a), equipe e Agente de
Contratação objetivando atender as necessidades da prefeitura Municipal de São Domingos
do Capim/PA. VALOR TOTAL: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0302.041220004.2.014 Gestão da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Classificação econômica 3.3.90.35.00
Serviços de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.01, no valor de R$ 144.000,00 VIGÊNCIA:
05 de janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de
2022. MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL - Presidente da CPL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo Ao Contrato nº 2021014; Objeto: Contratação de Empresa Especializada
Para Fornecimento de Licenciamento de Software de Sistema Informatizado Destinado Ao
Processamento e Gerenciamento de Folha Pagamento de Servidores Públicos Ativos,
Inativos e Pensionista, Desenvolvido Para Trabalhar Em Ambiente Multiusuário Em
Plataforma Operacional Compativel Para As Diversas Secretarias da Administração,
Inclusive Com Serviços de Instalação, Configuração, Conversão da Base de Dados,
Treinamento dos Servidores Púlicos do Setor de Recursos Humanos e Manutenção Mensal
Em Atendimento Á Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim-Pa e Fundos
Municipas: O Presente Termo Aditivo nº 202101401 Objetiva A Prorrogação do Prazo de
Vigência do Contrato Até 31 de Dezembro de 2022, Nos Termo do Art. 57, Inciso Ii, da Lei
Federal nº 8.666/93. Maria José Bastos do Amaral - Presidente da CPL.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS
PARA MÁQUINAS AGRÍCOLAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 17/02/2022 às 08:00
horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-
mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura,
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206,
centro, são domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs
às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS EM CENTRAIS DE AR
PARA AUTOMÓVEIS, CAMINHÕES, MAQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das
propostas e documentos de habilitação será no dia 18/02/2022 às 08:00 horas no sistema
comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-
mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura,
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206,
centro, são domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs
às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDAD ES
DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia
16/02/2022 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-
mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura,

sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206,
centro, são domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs
às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER SERVIÇOS DE PRÓTESE DENTARIA EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos
de habilitação será no dia 18/02/2022 às 14:00 horas no sistema comprasnet. O edital
estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser
obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada
na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, são domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos
dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

- Pregão Presencial SRP Nº. 9/2021-034 - Prazo de Vigência 17.01.2022 a 31.12.2022.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de combustível (óleo diesel
S500). Dotação Orçamentaria: 2.026. Fundo Mul. de Educação, CNPJ: 25.539.289/0001-30,
Contratada: Auto Posto Jerusalém Comércio de Combustíveis Ltda - Epp, CNPJ:
17.449.903/0001-57. CT N. 20220050, valor: 327.750,00. São Geraldo do Araguaia - PA, 17
de janeiro de 2022, Ordenador (a) de despesas, Carleny Botelho Carvalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE CREDENCIMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

Objeto: Credenciamento público para contratação de pessoa jurídica para a realização de
exames (laboratoriais, ultrassonografia e endoscopia), conforme os valores constantes na
tabela SUS para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São
Sebastião da Boa Vista/Pa. O Edital estará disponível no Portal dos Jurisdicionados TCM/PA,
Portal de Transparência do Município de São Sebastião da Boa Vista-Pa
(https://pmssbv.pa.gov.br/portal-da-transparencia/), e sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada à Palácio do Executivo, Praça da Matriz, nº 01, bairro Centro, São
Sebastião da Boa Vista/Pa. O Período do credenciamento é de04 de fevereiro de 2022 a 24
de fevereiro de 2022, das 8 horas às 14 horas na sala da Comissão Permanente de
Licitação.

São Sebastião da Boa Vista/PA, 3 de fevereiro de 2022.
SUELY MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA MONTEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/FMS/2022

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: Constitui objeto do presente edital a
contração de empresa(s) habilitada(s) para aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, A SABER: AUTOCLAVE HOSPITALAR (75 A
150 LITROS), MESA MAYO, ULTRASSOM DIAGNÓSTICO E IMPRESSORA A LASER, destinados
ao atendimento do Hospital Municipal de Sapucaia - Pará. Data de Recebimento das
propostas: das 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 10 de Fevereiro de 2022, até às
08h45min (horário de Brasília/DF) do dia 24 de Fevereiro de 2022. Início da Sessão Pública:
24 de Fevereiro de 2022, através do endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br. A partir das 09h00min (Nove horas). O Edital
poderá ser obtido no horário das 08h00 às 11h00 horas, de segunda à sexta-feira, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Rua Dália, nº 77, Centro. Outras
informações pelo Email: licitacoessapucaia@hotmail.com, ou na Sala de Licitações.

Sapucaia-PA, 2 de fevereiro de 2022.
TUANNY CAROLINNY OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20220019; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2021; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;CONTRATADO: L. A. DE SOUSA COMERCIO; OBJETO:
Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para atender as necessidade do Fundo
Municipal de Saúde de Senador José Porfírio/PA; VALOR TOTAL: R$ 557.274,50;
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1202.101220208.2.048, Classificação
econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2022 Atividade
1202.103010150.2.056, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.07;
Exercício 2022 Atividade 1202.103020151.2.065, Classificação econômica 3.3.90.30.00,
Subelemento 3.3.90.30.07;VIGÊNCIA: de 03 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de
2022;DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2022.

CONTRATO Nº: 20220021; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2021; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;CONTRATADO: S. C. DE MEDEIROS; OBJETO: Aquisição
parcelada de vasilhame e recarga de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) gás de cozinha para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: R$ 19.800,00;
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1202.101220208.2.048, Classificação
econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.99; Exercício 2022 Atividade
1202.103010150.2.056, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.99;
Exercício 2022 Atividade 1202.103020151.2.064, Classificação econômica 3.3.90.30.00,
Subelemento 3.3.90.30.99;VIGÊNCIA: de 03 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de
2022;DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220018; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2021; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADO: L. A. DE SOUSA COMERCIO; OBJETO:
Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda
escolar, destinados aos alunos da rede municipal (Ensino Infantil, Fundamental, Médio e
EJA) do município de Senador José Porfírio/PA; VALOR TOTAL: R$ 883.902,50; PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0702.123060251.2.021, Classificação econômica
3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2022 Atividade 0702.123060251.2.022,
Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2022 Atividade
0702.123060251.2.023, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.07;
Exercício 2022 Atividade 0702.123060251.2.024, Classificação econômica 3.3.90.30.00,
Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2022 Atividade 0702.123060251.2.026, Classificação
econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2022 Atividade
0702.123060251.2.027, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.07;
Exercício 2022 Atividade 0702.123060251.2.025, Classificação econômica 3.3.90.30.00,
Subelemento 3.3.90.30.07; VIGÊNCIA: de 02 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de
2022; DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220020; ORIGEM:PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2021; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;CONTRATADO: S. C. DE MEDEIROS; OBJETO:
Aquisição parcelada de vasilhame e recarga de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) gás de
cozinha para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social; VALOR
TOTAL: R$ 20.540,00; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade
1302.082440126.2.078, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.99;
Exercício 2022 Atividade 1302.082440130.2.083, Classificação econômica 3.3.90.30.00,
Subelemento 3.3.90.30.99;VIGÊNCIA: de 03 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de
2022;DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022-TP

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de palco medindo 14,00 x
10,00 metros - visando atender as necessidades do MUNICÍPIO DE SOURE, conforme projeto
básico, planilha orçamentaria, cronograma fisico-finaceiro e memorial descritivo. Vencedor:
ANEXO ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 32.123.210/0001-63, com o valor total de R$
502.281,89 (Quinhentos e Dois Mil Duzentos e Oitenta e Um Reais e Oitenta e Nove Centavos).
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº
8.666/93.

Soure/PA, 1º de fevereiro de 2022.
CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVÊA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-04T01:53:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial